关于开展后勤保障处党总支

“不忘初心跟党走—红五月”系列活动的通知

各支部：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，在五月歌颂红色经典，弘扬红船精神、工匠精神和劳

动精神，团结调动员工积极性，增强与师生互动，提高服务意识，推

动后勤各项服务更上一个台阶。决定开展“不忘初心跟党走—红五月”

系列活动。现将活动内容通知如下：

一、总体要求

（一）做好结合，各支部要坚持以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，把“红五月”作为开展支部活动、推动支部工作的良

好契机，与支部工作及业务工作结合起来，与创建支部特色品牌及党

员示范项目结合起来。

（二）认真组织，要加强支部组织，落实责任到人，力求达到各

项活动党员及职工群众积极参与的良好效果。坚持从基层和职工群众

的实际需求出发，通过组织符合职工实际的活动，扩大活动的参与面。

二、活动内容

（一）弘扬正能量后勤服务之星评选活动

时间：5月 7日—22 日

具体内容：

1、以“培树服务典型，弘扬后勤正能量”为目的，开展后勤服

务之星评选。倡导讲好故事，弘扬工匠精神，用榜样的力量暖人心聚

众力。

2、通过树立优秀服务典型，进一步激发后勤员工服务师生的积

极性，确保为师生提供更优质、便捷的后勤服务。

3、促进后勤与师生间交流互动，引导师生关注、理解和支持后

勤服务工作，传递树大后勤人“情系师生、乐于奉献、积极向上”的

正能量。

（二）“推行合格党员标准，互助互学促党建”活动

时间：5 月下旬

具体内容：

1、全面推行后勤合格党员标准，开展党员承诺及支部之间的学

习比拼。

2、组织开展支部间交叉支部书记讲党课及支部间交流活动。

3、组织开展支部间的相互检查，通过支部之间的互动促进党务、

业务、服务等三融合。

（三）“牢记党员身份，不忘初心跟党走”党员政治生日活动

时间：5月下旬

具体内容：

1、由支部负责，分别开展以支部为单位的为党员过政治生日活

动，为党员送去“政治生日”祝福，赠送一本红色读物，提醒党员不

忘初心，牢记党员身份。

2、支部组织开展重温入党誓词、专题学习、红色影片观影、对照

合格党员标准找差距等集体政治生日活动。

（四）“红船精神在身边，党员志愿服务”活动

时间：5 月下旬

具体内容：组织全体党员、入党积极分子参与校园环境整治，进

行防汛期的主题志愿服务，对防汛死角、屋顶檐沟进行专项清理，深

化党员志愿服务，弘扬党员奉献，践行红船精神。

（五）后勤职工、师生文体活动

时间：5 月 8—30 日

具体内容：面向全体后勤职工组织开展羽毛球赛，在学生公寓开

展服务育人园区文体兴趣小组活动，通过开展职工文体活动，丰富职

工节日文化生活，倡导新时代社会主义核心价值理念。

（六）“请进来走出去，师生互动促服务”活动

时间：5 月底

具体内容：

1、走进后勤看一看：组织学生监督学生走进食堂了解食品安全、

组织到食品原材料供货单位考察，与维修中心参与公寓节水节电工作

与宣传。

2、后勤服务献一计：组织学生对后勤保洁、维修，餐饮、住宿

等方面提出合理化的建议，并进行评选。特邀监督走访分院、部门征

集意见建议，着眼于师生实际需求。

后勤保障处党总支

2018 年 5月